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UCHWAŁA NR .../22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego 
na obszarze gminy Świecie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 6 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniżyć średnią cenę skupu żyta, ustaloną przez Prezesa GUS-u za okres 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023, przyjmowaną jako podstawę do obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy Świecie, z 74,05 zł za 1q żyta, do 45,32 zł za 1q żyta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2023 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 
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Uzasadnienie 

 
Od 2014 r. cena żyta, na podstawie której ustalana jest wysokość podatku rolnego, liczona jest  

z 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy.  
Zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2022 r. średnia cena skupu żyta za 

okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023 wynosi 74,05 zł za 
1q (1 kwintal). 

Stawka podatku rolnego w 2023 r. według urzędowej ceny żyta ogłoszonej w Komunikacie Prezesa 
GUS wyniosłaby 185,13 zł za 1 ha przeliczeniowy z gospodarstw rolnych, a dla pozostałych użytków 
rolnych 370,25 za 1 ha fizyczny. 

Stosownie do art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
333) rada gminy jest uprawniona do obniżenia cen skupu przyjmowanych jako podstawa obliczania 
podatku rolnego na obszarze gminy. W związku z tym, aby zapobiec zbytniemu wzrostowi obciążenia 
podatników, niniejszą uchwałą obniża się średnią cenę skupu żyta, będącą podstawą do obliczenia  
podatku rolnego, do kwoty 45,32 za 1q (1 kwintal).  

Po obniżeniu przez Radę Miejską ceny żyta do 45,32 zł za 1 q (1 kwintal) stawka podatku rolnego 
na terenie Gminy Świecie dla rolników prowadzących gospodarstwo wyniesie 113,30 zł za 1 ha 
przeliczeniowy i 226,60 zł za 1 ha fizyczny dla pozostałych użytków rolnych.  

W stosunku do roku poprzedniego stawka podatku rolnego na terenie Gminy Świecie wzrośnie o 
10%, podczas gdy wzrost ogłoszonej ceny żyta wynosi 20,45%. 
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